
 

SMLOUVA  

Dodávka podpory SW licencí 
 
 TUTO SMLOUVU (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne podle ust. § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), následující 
smluvní strany:  
 
 OBJEDNATEL: 
 

Název: Česká republika – Grantová agentura České republiky 

Sídlo: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 

IČO: 48549037 

Zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní předsednictva 

Osoba oprávněna 
jednat ve věcech 
technických: 

(Dále jen „Objednatel“) 

a 

ZHOTOVITEL: 
 

Název: ComArr, spol. s.r.o. 

Sídlo: Tolarova 291, 533 51 Pardubice 

Zápis v rejstříku: zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, 
vložka 449 

IČO: 15050084 

DIČ: CZ15050084 

Číslo účtu: 

Zastoupený: RNDr. Pavlem Heřmanem, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba, 
kontakt na ni: 

(Dále jen „Zhotovitel“)  
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 1.1 Předmětem Smlouvy je zajištění komplexního zálohování serverů a stanic Objednatele (GA 
ČR) stávajícím softwarem – prodloužení jeho podpory. Kompletní přehled je uveden v příloze č. 1 
Smlouvy.  

 
 1.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit 
Zhotoviteli Cenu, jak je definována níže.  



2. CENA  
 
  2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu v celkové výši: 
 

Kč bez DPH: 165.100,00 
Kč s DPH:  34.671,00 
Výše DPH:  199.771,00 
 

(dále jen „Cena“).  
 
  2.2 Sjednaná Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s úplným, 
kvalitním a včasným provedením Díla dle této Smlouvy, včetně kupních cen za věci obstarané 
Zhotovitelem pro účely provedení Díla a jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě bude 
Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. Cena nebude po 
dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem měněna nebo upravována.  
        2.3 Úhrada ceny předmětu plnění bude provedena čtvrtletně na základě daňového dokladu 
vystaveného vybraným dodavatelem. První čtvrtletní platba proběhne nejdříve v den řádného dodání 
předmětu plnění na základě oboustranně potvrzeného dokladu o dodání předmětu plnění.  
        2.4 Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované obecně závaznými 

právními předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů apod.). Závazek úhrady Ceny je splněn, je-li nejpozději v poslední den splatnosti odepsána 

platba z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

  2.5  Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 21 dní od data jeho 
doručení Objednateli. Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději 
v poslední den její splatnosti byla částka odepsána z účtu zadavatele ve prospěch účtu vybraného 
dodavatele. 
        2.6 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li 
nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních předpisů; v 
tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu vrácení. Tímto 
okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu 
(faktury) nového nebo opraveného. 
  

4. DOBA a MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA  
 
 4.1 Zhotovitel se zavazuje dodat předmět smlouvy řádně a včas v souladu se Smlouvou, 
zejména přílohou č. 1.  
      4.2 Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, ZÁRUKA  
 
 5.1 O předání a převzetí provedeného Díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který 
může obsahovat i případné výhrady Objednatele k provedenému Dílu, případně dodací list v případě 
samostatné dodávky náhradního dílu, materiálu či jiného dílu (dále jen „díl“) bez provedení práce.  
 5.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a 
jiné dokumenty, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.  

      5.3 Dodavatel poskytuje na dodaný předmět plnění záruku za jakost, a to po dobu určenou v 
technické specifikaci. Nejkratší požadovaná záruka za jakost je 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem následujícím po předání předmětu plnění na základě oboustranně potvrzeného dokladu o 
dodání předmětu plnění, popř. od okamžiku odstranění poslední vady či nedodělku zjištěné při 
předání. Dodavatel odpovídá za vady, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí 



předmětu plnění. Dodavatel přebírá závazek, že po stanovenou záruční dobu bude předmět plnění jako 
celek i jednotlivé části předmětu plnění způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechají 
obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost se nevylučuje ani neomezuje zákonná odpovědnost 
dodavatele za vady dle občanského zákoníku. 
 

6. POVINNOSTI STRAN 
 
 6.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  
 6.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro dodávku 
předmětu plnění dle této Smlouvy.  
 6.3 Objednatel může v případě potřeby za stejných podmínek využít opčního práva ve výši až 
30% z celkové části při plnění veřejné zakázky 

 
7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
   7.1 Smluvní strany si ujednávají, že od Smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které 

stanoví tato Smlouva nebo zákon. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena její ustanovení o smluvních pokutách 
či náhradě škody, která zůstávají v platnosti a trvají i po ukončení smlouvy. 
         7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této Smlouvy zejména v 
případech: 

a. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle smlouvy déle než 
30 dnů; 

b. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho dílčí části o 
více než 30 dnů; 

c. Zhotovitel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním Smlouvy, s pokyny 
Objednatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění a ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě nezjedná nápravu. 
        7.3 V případě odstoupení od Smlouvy má Objednatel právo si zvolit, zda si s ohledem na její 
využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění vrátí 
celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si Objednatel ponechá jakoukoli dílčí část 
předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit Zhotovitel prokázané a doložené náklady, které 
Zhotovitel při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly. 

 
 

8. NÁHRADA ŠKODY A SANKCE 
 

        8.1 Odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem a její náhrada se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  
        8.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty bude obsahovat popis a 
časové určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu;  
        8.3 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (včetně pohledávky Zhotovitele na zaplacení ceny za 
poskytnuté plnění).  
   8.4 Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dodáním 
předmětu plnění ve sjednaném termínu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění s DPH za každý i započatý 
den prodlení s dodáním předmětu plnění;   

  8.5 Dodavatel je oprávněn po Objednateli požadovat úrok z prodlení za pozdní úhradu faktur 
ve výši 0,05 % denně z částky v prodlení.  
 

 



9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  
 
        9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Objednatel je povinen poskytovat 
informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
       9.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou obchodní podmínky Objednatele a nabídka Zhotovitele, 
přičemž v případě jejich vzájemné rozporuplnosti mají přednost podmínky Objednatele. 
 

        10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 10.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 10.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, které 
budou takto označeny a budou mít písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
 10.3 Rozhodčí řízení je vyloučeno 
 10.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále.  
      10.5  Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.  
 
Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 
 
 
Zhotovitel: Objednatel:  

V Pardubicích  V Praze  

ComArr, spol. s r.o.    Grantová agentura České republiky 

 

 

 

 

________________________   ________________________________ 

RNDr. Pavel Heřman               RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 
Jednatel společnosti                             předsedkyně předsednictva GA ČR 



Příloha č. 1 – technická specifikace 
 
Softwarové licence pocházejí z oficiální softwarové distribuce pro EU. 
Instalační média budou přístupná prostřednictvím oficiálního portálu po celou dobu platnosti. 
Nejedná se o druhotný software nebo jeho ekvivalenty. 
 

Podrobnosti objednávky prodloužení na rok 2020:  

Nákup podpory - 12 měsíců Počet 

ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC AGENT FOR APPLICATIONS AND 

DBS WIN 1 SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 2 

ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC OPT LIBRARY EXPANSION WIN 1 

DEVICE ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 3 

ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC V-RAY ED WIN 1 CPU ONPREMISE 

STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 12 

ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL FOR DLO WIN 10 USER ONPREMISE STANDARD 

PERPETUAL LICENSE GOV 5 

BACKUP EXEC AGENT FOR APPLICATIONS AND DBS WIN 1 SERVER ONPREMISE 

STANDARD LICENSE + ESSENTIAL MAINTENANCE BUNDLE INITIAL 12MO GOV 1 

BACKUP EXEC V-RAY ED WIN 1 CPU ONPREMISE STANDARD LICENSE + ESSENTIAL 

MAINTENANCE BUNDLE INITIAL 12MO GOV 2 

BACKUP EXEC V-RAY ED WIN 1 CPU ONPREMISE STANDARD LICENSE + ESSENTIAL 

MAINTENANCE BUNDLE COMP UPG INITIAL 12MO GOV 4 

 
Platnost produktové podpory výrobce navazuje na již dříve zakoupené licence (dle licenčních certifikátu č. 
615648018 a 200093125) 

 

 

 




